17. Statutul entităţii /modificări la statut: La data de 04.05.2016 înregistrat Statutul societăţii în
redacţie nouă.

18. Informaţia privind publicarea raportului anual/semiannual: Capital Market nr. 14 (635) din
06.04.2016, Capital Market nr. 34(655) din 24.08.2016;

II. Situaţiile financiare semestriale (prezentate Biroului Naţional de Statistică)

Nr.
cpt. A c T I V Cod

rd.

Sold la total
Începutul

perioadei de
gestiune

Sfîrşitul pe-
rioadei de
gestiune

1.

cod ISIN MD14ZORI1001;
La data de 26.04.2016, la decizia Consiliului Societăţii din 15.03.2016 a fost convocată Adunarea

generală anuală a acţionarilor. Avizul privind convocarea adunării generale a acţionarilor a fost pub-
licat în ziarul Capital Market nr. 12(633) din 23.03.2016. Comunicatul privind deciziile adoptate a fost
publicat în ziarul Capital Market nr. 18(639) din 04.05.2016. Situaţiile financiare pentru anul 2015 au
fost prezentate la organul de statistică la data de 14.03.2016.

Plata dividendelor se efectuează la hotărîrea Adunării generale a acţionarilor. Pentru anul 2016 au
fost aprobate normativele de repartizare a profitului: 90% – dividend; 5%-capitalul de rezervă;

17. Statutul entităţii de interes public /modificări la statut (data înregistrării la Camera Înregistrării de
Stat) 30.06.2009

18. Informaţia privind publicarea raportului anual/semestrial al entităţii de interes public (organul de
presă prevăzut în statutul entităţii) – Capital Market Nr. 14 (635) din 6 aprilie 2016 /Capital Market
din 24 august 2016

II. Situaţiile financiare semestriale, în componenţa stabilită de prevederile legale (prezentate
Biroului Naţional de Statistică).

Bilanţul contabil al emitentului la finele perioadei de gestiune pe I semestru a. 2016

Statutul cu modificări este publicat pe pagina web a Băncii:

http://energbank. com/ro/info/management#license.
18. Informaţia privind publicarea raportului anual/semestrial al entităţii de interes public (organul de

presă prevăzut în statutul entităţii) – ziarul CAPITAL-MARKET:
Raportul anual 2015 – nr. 17 (638) din 27.04.2016, Raportul p/u semestrul I 2016 – nr. 34 (655)

din 24.08.2016 (publicat pe pagina web a Băncii: http://energbank. com/ro/info/financial-report

II. Situaţiile financiare semestriale, în componenţa stabilită de prevederile legale au fost pre-
zentate Biroului Naţional de Statistică la data de 18.07.2016.

Comunicatele privind convocarea şi rezultatele ţinerii adunării generale anuale a acţionarilor au
fost plasate pe pagina web (http://energbank.com/ro/news?start=40, http://energbank.com/ro/news?
start=30) a Băncii şi publicate în ziarul CAPITAL-MARKET nr. 11 (632) din 16.03.2016 şi nr. 17 (638)
din 27.04.2016.

VIII. Informaţii privind tranzacţiile importante (cota cărora alcătuieşte cel puţin 5% din acţiuni-
le emise de către entitatea de interes public) efectuate cu acţiunile entităţii de interes public

– Tranzacţii importante în perioada de raportare n-au avut loc.
IX. Semnături